«Si enim ea vis concessa est professioni religionis a Christo ut dissolvat vinculum prioris matrimonii rati inter fideles initi, nedum dissolvat matrimonium tempore infidelitatis consummatum, quod ratum non est, c. quanto, de divor. Et confirmatur, quia magis indissolubile est matrimonium ratum fidelium, quam consummatum infidelium. Illud enim ultra contractum naturalem habet esse verum sacramentum, nec per subsequens nuptias dirimi potest. Hoc autem non est sacramentum: ac potest dissolvi per subsequens matrimonium. Tandem quia matrimonium ratum posterius dissolvit prius consummatum tempore infidelitatis initum, et ita illud est fortius, ac vincit hoc. Cum ergo illud vincatur a professione religionis et per eam dissolvatur, a fortiori hoc dissolvetur»⁹³.

Sin embargo, Tomás Sánchez no admite que se disuelva el matrimonio consumado de dos infieles, con las condiciones del privilegio paulino, si el cónyuge convertido recibe la ordenación sagrada. Expone primero la sentencia favorable a la disolución del matrimonio:

«Similiter sustinent aliqui Doctores dissolvi quoque matrimonii vinculum per transitum coniugis fidelis ad ordines sacros, quamadmodum per alias nuptias aut religionis professionem. Cum sit status priori coniugio repugnans»⁹⁴.

Después de citar los autores favorables a esta sentencia, Buenaventura, Ovando, Mayor, y que Soto «valde perplexum esse in hac quaestione», afirma rotundamente: «[...] At dicendum est non dirimi. Quia nulla est ratio id probans, nec is status dirimit matrimonium ratum fidelium»⁹⁵. Y aduce otros autores que también sostienen la sentencia negativa.

Impedimento dirimente de crimen.

Suprimido en el derecho vigente el impedimento de crimen proveniente de adulterio o la relevancia del adulterio en este impedimento, muchos de los casos que estudia Tomás Sánchez en las disputas 78^a y 79^a quedan fuera de comparación con los vigentes cánones. Por lo demás, como en el canon vigente 1090 § 1, Tomás Sánchez exige en el impedimento de crimen, que se pretenda contraer matrimonio con una persona determinada:

«Quarto deducitur quid sentiendum sit, quando vir uxorem perimit, animo ducendi foeminam incertam, aut una ex pluribus? [...] Quare, si interfecit uxorem, animo ducendi foeminam indeterminatam, poterit postea ducere quamcumque. [...] Quia intentio matrimonii determinati ad hoc impedimentum incurrendum petita, defuit»⁹⁶.

⁹³ *Ibid.*

⁹⁴ *Ibid.*, num. 11, pág. 465.

⁹⁵ *Ibid.*

⁹⁶ TOMÁS SÁNCHEZ, *Disputationum de sancto Matrimonii Sacramento*. Tomus